令和２年 ５月 ２６日

１，２，３，４年生・個別支援学級 保護者様

    横浜市立都筑小学校

校 長 髙松 一彦

分散登校期間中の「緊急受け入れ」についてのお知らせ

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対して、ご理解・ご協力をいただき心よ

り感謝申し上げます。

さて、この度の分散登校に伴い、学校での授業時間外の家庭での生活において、保護者

の就業その他家庭での対応が著しく困難な場合について、緊急受け入れを実施します。

ご家庭に見守りできる方がいらっしゃる場合は、感染防止の面からもご遠慮いただき、

できる限り家庭での対応を、重ねてお願いします。今回は、特に各教室で授業を行ってい

ます。スペースにも限りがありますので、密を避ける上でもぜひご協力お願いします。

授業は行いません。教員が付き添い、教室で、自習をします。

  つきましては、申請書に記入の上、登校時にご提出ください。

１．対 象         低学年（1～4年生）及び個別支援学級の児童

２．実施日と時間  令和２年６月１日（月）から６月１２日（金）（土日は除く）

通常の授業時間（８：２５～ １４：３０）

※但し、放課後キッズクラブ第2区分の児童は、12時以降キッズの受入れになります。

３．持ち物     健康観察票、緊急受入れカード、筆記用具、上履き、水筒、弁当、

マスク、自習の用意（宿題、ドリル、読みたい本 等）、

自由帳・折り紙（休み時間用）

（ご家庭用控え）

１日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金）

８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金）

＊毎朝検温して、「健康観察票」に記入してください。

＊遅刻・早退の場合は、保護者の付き添いをお願いします。

＊安全確認のため、申し込みをしていた日に登校しなくなった場合は、必ず電話連絡をお

願いします。８時半までに登校していないときには、学校から電話連絡をいたします。

＊発熱や嘔吐などの体調不良が見られたときには、早退になりますので、お迎えをお願い

します。学校から連絡があった場合は、速やかにお子様の引き取りをお願いします。

＊新1年生は原則、送り迎えをお願いします。

【緊急受け入れ申請書】
令和２年６月  日

    年  組 児童氏名

              保護者名                   印

              (連絡先①                   )

(連絡先②                   )

(連絡先③                   )

＊必ず連絡を取れるものをお願いします。

申請理由

＊参加する日に○を付けてください。

１日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金）

８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金）

  緊急受け入れカード【６月１日（月）～１２（金）】

    年  組 児童氏名

              保護者名

→分散登校期間中、緊急受け入れを希望します

理由

希望する日に○、しない日に×を付けてください。

１日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金）

８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金）

＜６月１日～６月１２日の緊急連絡先＞

①名前（             ）連絡先（              )

①名前（             ）連絡先（              )

＊必ず連絡を取れるものをお願いします。